230

28.09.2018г. № 13-62-4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МО ОТ 25.03.2016 Г. №45-178-2/ДСП

Рассмотрев экспертное заключение аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области №2768 от 16 июля 2018 г., в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Балейского муниципального образования, Дума Усть-Балейского муниципального образования

РЕШИЛА:

 1. Внести в решение Думы Усть-Балейского муниципального образования от 25 марта 2016 г. 345-178-2/дсп «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Усть-Балейского муниципального образования» следующие изменения:
- в пункте 1.2 добавить п.п. 1.2.5. следующего содержания:
«1.2.5. имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2 настоящего Федерального закона, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 настоящего Федерального закона;
- абзац 2 пункта 3.2 исключить;
- абзац 7 пункта 3.2. изложить в новой редакции:
«-органы местного самоуправления от имени муниципального образования самостоятельно владеют, пользуются и распоряжаются муниципальным имуществом в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления»;
- в абзаце 3 пункта 4.2. слова «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на «О государственной регистрации недвижимости»;
- в абзаце 5 пункта 4.2. слова «копию свидетельства о государственной регистрации права хозяйственного ведения, оперативного управления» заменить на «выписку из Единого государственного реестра недвижимости»;
- в абзаце 3 пункта 5.2. слова «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на «О государственной регистрации недвижимости»;
- в абзаце 5 пункта 5.2. слова «копию свидетельства о государственной регистрации права хозяйственного ведения, оперативного управления» заменить на «выписку из Единого государственного реестра недвижимости»;
- в абзаце 3 пункта 5.3. слова «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на «О государственной регистрации недвижимости»;
- в пунктах 6.1 6.3 слова «открытых акционерных обществ» заменить на слова на «публичных акционерных обществ»
 - в пункте 7.4 после слова «залогодержателем» дополнить предложение следующими словами «, на основании закона»
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Усть-Балейского муниципального образования» и на интернет-сайте администрации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Усть-Балейского
Муниципального образования –
Председатель Думы
В.В. Тирских